SKANDIA FIDUCIARIA

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO

FIC Skandia Efectivo

Nskandia

5. Custodio: BNP Paribas Securities Services Sociedad Fiduciaria S.A.

Tipo de participacion

1. Administradora: SKANDIA FIDUCIARIAS.A. 3. Familia de FIC: No Aplica
2.Fechade corte: 31/01/2024 4. Gestores: No Aplica
6. Caracteristicas Tipos de participaciones
6.1.TipodeFIC
Fondo de Inversién Colectiva  Conceptos Tipo A TipoB TipoD
abierto sin pacto de 6.5. Valor de la unidad 3.652,697138 3.952,446210 3.473,580968
Permaf‘e'nua R 6.6.Nimero de 100 6 6215
6.2. Inicio de operaciones: inversionistas
16/12/2003 6.7. Inversion inicial 200.000 200.000 200.000
6.3. Valor del FIC minima (COP)
(Millones COP): 6.8. Saldo minimo >1 >1 >1
$659.563,59 6.9. Tiempo de
6.4.N° de Unidades en preaviso pararetiro N/A N/A N/A
circulacion: (Dias)
174.014.137,362229 6.10. Administracién 0,80% 0,00% 1,50%
7. Calificacién @  6.11.Gestion NA NA N/A
=

7.1. Calificacién Bl 612 Exito NA NA NA
S1/AAAf(col) E 413 Entrada N/A N/A N/A
7.2. Fechaultima o
calificacién: 6.14. Salida N/A N/A N/A
02/06/2022 6.15. Remuneracion

. . 0, 0, 0,
7.3. Entidad calificadora: efectiva 1,02% 1.02% 1.02%
Fitch Ratings Colombia 6.16.Pacto de N/A N/A N/A

permanencia

8. Politica de inversion 6.16. Dias de gracia N/A N/A N/A
Este ‘For?do esta disteﬁado para ghliiééiizr:jcolon retiro N/A N/A N/A
Inversionistas que tienen como 6.17. Gastos totales 081% 001% 1.51%

objetivo la administracion de sus
recursos liquidos, mediante la
inversion en diferentes titulos y
valores de renta fija de corto plazo y
efectivo.

9. Evolucion del valor del fondo

TipoE

3.643,501765

24
200.000
>1

N/A

0,80%
N/A
N/A
N/A
N/A

1,02%
N/A
N/A
N/A

0,81%

TipoF Tipo G
3.472,814506 13.006,927173
1 14
200.000 200.000
>1 >1
N/A N/A
1,50% 0,50%
N/A N/A
N/A N/A
N/A N/A
N/A N/A
1,02% 1,02%
N/A N/A
N/A N/A
N/A N/A
1,51% 0,51%

TipoH TipoK
11.159,620122 11.702,906273
10 18
200.000 200.000
>1 >1
N/A N/A
3,00% 0,98%
N/A N/A
N/A N/A
N/A N/A
N/A N/A
1,02% 1,02%
N/A N/A
N/A N/A
N/A N/A
3,01% 0,99%

9.1 Evolucion de 100.000 COP invertidos hace 5 ainos
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9.2 Evolucion valor de la unidad en los tltimos 5 afios
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Fecha de corte: 31/01/2024

10. Plazos y duraciones

Nskandia

10.1. Plazo
1a180dias
180 a 365 dias
1a3aiios
3a5arios
Mas de 5 afios

11. Rentabilidad histérica del fondo

% 10.2. Plazo promedio de inversiones
47,46% incluyendo el disponible
20,14% : _
32.40% Dias Afos
248,9 0,682

10.3. Plazo promedio de inversiones
excluyendo el disponible

Dias

323,12

Afos
0,885

10.4. Duracion

Dias

164,09

Afos
0,45

Tipode Ultimo
participacion mes
Tipo A 11,296%
Tipo B 12,185%
Tipo D 10,526%
Tipo E 11,293%
Tipo F 10,525%
Tipo G 11,627%
TipoH 8,918%
Tipo K 11,096%

11.1. Rentabilidad histérica (E.A.)

Ultimos
6 meses
16,130%
17,059%
15,329%
16,130%
15,329%
16,476%
13,650%
15,923%

Afo
corrido
11,296%
12,185%
10,526%
11,293%
10,525%
11,627%
8,918%
11,096%

Ultimo
afo
16,516%
17,448%
15,712%
16,516%
15,713%
16,863%

16,720%

Ultimos
2 afos
12,275%
13,173%
11,501%
12,275%
11,501%
12,610%

Ultimos
3 afos
8,534%
9,402%
7,786%
8,534%
7,786%
8,858%

Ultimo

mes

Ultimos
6 meses

11.2. Volatilidad histérica

Aio
corrido

Ultimo
ano

Ultimos
2 aios

Ultimos
3 aios

0,388%
0,388%
0,388%
0,388%
0,388%
0,388%
0,388%
0,388%

DISENADO Y DESARROLLADO POR LVA iNDICES

0,845%
0,845%
0,845%
0,845%
0,845%
0,845%
0,845%
0,845%

0,388%
0,388%
0,388%
0,388%
0,388%
0,388%
0,388%
0,388%

0,786%
0,786%
0,786%
0,787%
0,786%
0,786%

0,885%

0,625%
0,625%
0,625%
0,625%
0,625%
0,625%

0,582%
0,582%
0,582%
0,583%
0,582%
0,582%
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12. Composicion del fondo

Nskandia

12.1. Por calificacion

12.3. Por sector econémico

12.5. Por moneda

W AAA
B ViR1
0 F1+
I BRC 1+
B Nacién
H AA+
1 AA

H AA-

B Financiero
I Entidades Publicas
[ Real

[l Peso Colombiano
B Dolar

34,54%
24,12%
18,35%
10,68%
5,09%
5,08%
1,66%
0,48%

91,02%
8,18%
0,80%

96,21%
3,79%

12.2. Por tipo de renta

12.4. Por pais emisor

12.6. Por activo

DISENADO Y DESARROLLADO POR LVA iNDICES

[ Tasa Fija Nacional

B Caja

W IBR

W IPC

M Titulos al descuento
B Tasa Fija Internacional

B Colombia
[ Estados Unidos de América
[ Otros

M Inversiones
B Caja

38,30%
23,04%
16,76%
13,09%
5,09%
3,72%

96,20%
3,72%
0,08%

76,96%
23,04%



FIC Skandia Efectivo o~ Ska ndia

Fecha de corte: 31/01/2024

12.7. Exposicion neta del portafolio (Derivados y operaciones de naturaleza apalancada)

Forward de divisas USD (Forward de

divisas)
-10 -5 0 5 10

<
X W Exposicion neta Derivado corto
S
o
: Instrumento Derivado / Corto Exposicion neta
g Forward de divisas USD 3,79% -3,79% 0,01%
>4
“ 13, Principales inversiones
3 e .
u Participacion por emisor:
g Banco Davivienda S A 18,23%
=<
<D Banco Popular 7.41%
%g Banco Gnb Sudameris 6,75%
%§ Bancolombia 6,72%
w
2 Banco Bilbao Vizcaya Argentaria Colombia S.A. 6,55%
§ Banco de Bogota 6,50%
2]

Direccion Del Tesoro Nacional 5,09%
o Banco Finandina 4,48%
2 Banco Procredit 4,13%
g Banco Mundo Mujer 3,69%
I~ Total 69,54%

Este material es para informacion de los inversionistas y no esta concebido como una oferta o una solicitud para vender o comprar activos. La informacion contenida es sélo una guia general y no debe ser usada como base para la toma de decisiones de inversién. En relacion con el fondo de inversion colectiva existe un
prospecto de inversion y un prospecto, donde se contiene una informacion relevante para su consulta y podra ser examinada en www.skandia.com.co y reglamentos del producto. Las obligaciones asumidas por Matriz: Skandia Holding de Colombia S .A. del Fondo Skandia Efectivo relacionadas con la gestion del portafolio, son
de medio y no de resultado. Los dineros entregados por los suscriptores al fondo de inversion colectiva no son un depésito, ni generan para la sociedad administradora las obligaciones propias de una institucion de depdsito y no estan amparadas por el seguro de depésito del Fondo de Garantias de Instituciones Financieras
FOGAFIN, ni por ninguno de dicha naturaleza. La inversién en el fondo de inversién colectiva esta sujeta a los riesgos derivados de los activos que componen el portafolio del respectivo fondo de inversién colectiva. Los datos suministrados reflejan el comportamiento histérico del fondo de inversion colectiva, pero no implica

que su comportamiento en el futuro sea igual o semejante.
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FIC Skandia Efectivo o~ Ska ndia

Fecha de corte: 31/01/2024

Informacién adicional y contactos

14. Empresas vinculadas y relacionadas con la sociedad administradora 15. Hoja de vida del gerente del FIC

Skandia Holding de Colombia S.A. | Matriz Nombre: Johan Contreras Torres

Skandia Seguros de Vida S.A. | Vinculada Profesién: Administracion de empresas . o . )
Estudios especializados: Especializacion en Mercado de Capitales, Especializacion en Finanzas, Maestria en
Finanzas

16. Revisor fiscal E-mail: jcontreras@skandia.com.co
Experiencia: 8.5 afos en el mercado de valores colombiano

Nombre: KPMG Ltda. Teléfono: 6188000 E-mail: juliancarrillo@kpmg.com Otros fondos a su cargo: FIC Efectivo, FIC Multiplazo, FIC Dindmico y los CATs que administra Skandia

17. Defensor del consumidor financiero

Nombre: Carlos Alfonso Cifuentes Neira Teléfono: 2 13 1370 E-mail: defensoriaskandia@outlook.com

SKANDIA FIDUCIARIA

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO

Este material es para informacion de los inversionistas y no esta concebido como una oferta o una solicitud para vender o comprar activos. La informacion contenida es sélo una guia general y no debe ser usada como base para la toma de decisiones de inversién. En relacion con el fondo de inversion colectiva existe un
prospecto de inversion y un prospecto, donde se contiene una informacion relevante para su consulta y podra ser examinada en www.skandia.com.co y reglamentos del producto. Las obligaciones asumidas por Matriz: Skandia Holding de Colombia S .A. del Fondo Skandia Efectivo relacionadas con la gestion del portafolio, son
de medio y no de resultado. Los dineros entregados por los suscriptores al fondo de inversion colectiva no son un depésito, ni generan para la sociedad administradora las obligaciones propias de una institucion de depdsito y no estan amparadas por el seguro de depésito del Fondo de Garantias de Instituciones Financieras
FOGAFIN, ni por ninguno de dicha naturaleza. La inversién en el fondo de inversién colectiva esta sujeta a los riesgos derivados de los activos que componen el portafolio del respectivo fondo de inversién colectiva. Los datos suministrados reflejan el comportamiento histérico del fondo de inversion colectiva, pero no implica
que su comportamiento en el futuro sea igual o semejante.
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